

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	miércoles, 16 de Abril de 2025							
1.2 DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL							
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA			
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	"RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTE CURO CAMINO VECINAL MO-535: EMP. MO-103 (LUCCO) - LLOQUE - CAMATA - EMP. MO106 DISTRITO DE LLOQUE, PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA" con CUI N° 2645387							
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	3		OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO					
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP			2645387				
	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			FORMATO N° 07-C				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 0007-2025-MDLL/ESHQ-SGDUR		Fecha de recepción		24/04/2025		
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
	Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
	Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
	Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X			
	De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X			
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X			
	Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación				
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones								

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

Nº Item	Ajustes o modificaciones

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado ☐ SI ☐ NO ☒ X

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE EJECUCION DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO N° 2 RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

En concordancia con el RDCE en su artículo en su artículo 34.2 en su literal, a) En la contratación para la ejecución de obras, corresponde al monto del presupuesto de obra establecido en el expediente técnico de obra aprobado por la Entidad. Para obtener dicho monto, la dependencia de la Entidad o el consultor de obra que tiene a su cargo la elaboración del expediente técnico realiza las indagaciones de mercado necesarias que le permitan contar con el análisis de precios unitarios actualizado por cada partida y subpartida, teniendo en cuenta los insumos requeridos, las cantidades, precios o tarifas; además de los gastos generales variables y fijos, así como la utilidad.

Presupuesto							
Proyecto	RENOVACION DE PUENTE, EN EL(LA) PUENTE CURO CAMINO VECINAL MO-535 - EMP. MO-103 (LUCCO) - LLOQUE - CAMATA - EMP. MO106 DISTRITO DE LLOQUE, PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA						
Sub-Proyecto	01 - INFRAESTRUCTURA						
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLOQUE						
Ubicación	LLOQUE - GENERAL SANCHEZ CERRO - MOQUEGUA						
				Corte a :		Octubre - 2024	
Item	Descripción	Unidad	Metrado	Precio	Parcial	Subtotal	Total
01	RENOVACION DEL PUENTE					91,865.09	682,265.26
01.01	OBRAS PRELIMINARES Y TRABAJOS PRELIMINARES						
01.01.01	CARTEL DE OBRA	und	1.00	1,423.07	1,423.07		
01.01.02	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS	glb	1.00	9,660.82	9,660.82		
01.01.03	LIMPIEZA Y DESBROCE DEL TERRENO	ha	0.38	1,456.51	553.51		
01.01.04	TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION	km	0.38	2,607.72	1,017.01		
01.01.05	CAMPAMENTO DE OBRA	glb	1.00	12,866.50	12,866.50		
01.01.06	MANTENIMIENTO DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL	glb	1.00	6,332.90	6,332.90		
01.01.07	ACCESOS PROVISIONALES	km	1.39	20,429.46	28,396.35		
01.01.08	ALCANTARILLA TMC	m	8.00	756.35	6,050.80		
01.01.09	PASE PROVISIONAL DE VEHICULOS	m2	52.00	219.26	11,401.52		
01.01.10	PILETE TERRESTRE	glb	1.00	9,493.91	9,493.91		
01.01.11	DESIVIO DEL RIO, AGUAS ARRIBA	m3	700.00	6.67	4,669.00		
01.02	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA						
01.02.01	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	25.00	357.59	8,939.75	8,939.75	
01.03	DEMOLICIONES Y DESMONTAJES						4,313.06
01.03.01	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS EN SECO	m3	54.77	62.47	3,421.48		
01.03.02	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS BAJO AGUA	m3	12.60	70.76	891.58		
01.04	REFORMADO						25,191.34
01.04.01	ENDOCADO PG 15'-30"	m3	102.70	119.86	12,309.62		
01.04.02	MEJORAMIENTO CONCRETO FC=175 KGCM2 + 30% P.B.E.	m3	38.50	334.59	12,881.72		
01.05	SUBESTRUCTURA						282,605.68
01.05.01	EXCAVACIÓN PARA ESTRUCTURAS EN TERRENO COMÉN.	m3	201.96	17.40	3,514.10		
01.05.02	RELLENO PARA ESTRUCTURAS	m3	1,009.77	37.45	37,815.89		
01.05.03	CONCRETO FC=210 KGCM2 EN SECO	m3	102.70	409.62	42,067.97		
01.05.04	CONCRETO FC=210 KGCM2 BAJO AGUA	m3	126.52	412.11	52,140.16		
01.05.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO, BAJO AGUA	m2	61.52	67.12	4,129.22		
01.05.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO, EN SECO	m2	451.89	65.57	29,585.47		
01.05.07	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KGCM2	kg	19,557.79	5.76	112,652.87		
01.06	SUPERESTRUCTURA						72,059.94
01.06.01	FALSO PUENTE	glb	1.00	8,205.13	8,205.13		
01.06.02	CONCRETO FC=280 KGCM2	m3	37.33	459.07	17,137.98		
01.06.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO, CARAVISTA	m2	245.43	65.57	16,052.85		
01.06.04	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KGCM2	kg	5,316.82	5.76	30,624.88		
01.07	ACEROS						67,840.98
01.07.01	CORTE EN MATERIAL, SUELTO CIMAQUINARIA	m3	532.25	8.60	4,577.35		
01.07.02	PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE	m2	49.50	8.86	344.52		
01.07.03	TERRAPLENES CON MATERIAL DE CANTERA	m3	3,540.33	16.03	56,751.49		
01.07.04	APRIMADO 6+15 CM	m3	423.54	30.20	12,790.91		
01.07.05	CONCRETO FC=210 KGCM2 EN SECO	m3	10.00	409.62	4,096.20		
01.07.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO, CARAVISTA	m2	28.12	65.57	1,843.83		
01.07.07	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KGCM2	kg	1,291.09	5.76	7,436.66		
01.08	VARIOS						39,049.45
01.08.01	JUNTA DE DILATACIÓN	und	2.00	827.15	1,654.30		
01.08.02	DEPOSITO DE APOYO PARA PUENTE	und	6.00	1,610.11	9,660.66		
01.08.03	TUBERIA PVC-SAL 3" PARA DRENAJE FLUVIAL	und	12.00	13.55	162.60		
01.08.04	BARANDA METÁLICA DE TUBO	m	26.90	286.88	7,717.07		
01.08.05	PRUEBA DE CARGA	glb	1.00	20,254.82	20,254.82		
01.09	TRANSPORTE						6,220.63
01.09.01	TRANSPORTE DE MATERIALES EXCEDENTES	m3	1,162.63	5.26	6,120.63		
01.10	SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL						33,325.94
01.10.01	SEÑALES PREVENTIVAS	und	2.00	969.49	1,938.98		
01.10.02	SEÑALES INFORMATIVAS	und	2.00	2,829.88	5,659.76		
01.10.03	GUARDAMAS DE FIERRO GALVANIZADO	m	80.00	321.59	25,727.20		
01.11	MEJORAS DE SEGURIDAD AMBIENTAL						30,852.50
01.11.01	MITIGACION AMBIENTAL	glb	1.00	30,852.50	30,852.50		

Presupuesto			
Proyecto	RENOVACION DE PUENTE, EN EL(LA) PUENTE CURO CAMINO VECINAL MO-535 : EMP. MO-103 (LUCCO) - LLOQUE - CAMATA - EMP. MO106 DISTRITO DE LLOQUE, PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA		
Sub-Proyecto	01 - INFRAESTRUCTURA		
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLOQUE		
Ubicación	LLOQUE - GENERAL SANCHEZ CERRO - MOQUEGUA	Corte a :	Octubre - 2024
COSTO DIRECTO			682,265.26
GASTOS GENERALES			102,574.31
UTILIDAD		10 %	68,226.53
PARCIAL			853,066.10
I.G.V		18 %	153,551.90
COSTO DE OBRA			1,006,618.00

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la ejecución de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA EJECUCION OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 1'006,618.00 (UN MILLO SEIS MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO CON 00/100 SOLES)		

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.			
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	NO

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.

5.

 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLOQUE
Cari e
 Ing. Evelio Fabio Cari Ramos
 GERENTE MUNICIPAL
 DNI: 29711275

 *[Signature]*
 Responsable de la Unidad de Logística y Control Patrimonial
 Bach. Contab. William Carlos Rojas Tone
 DNI N° 41375253
 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLOQUE

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.